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WO-RA.0012.3.4.2022 

 

Protokół nr 23/22 posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 22 czerwca 2022 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak, który powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Zastępca Przewodniczącego:  Krzysztof Wachowiak, 

 Członkowie:  Maciej Biskup, 

Izabela Dereszewicz, 

Marcin Krawiec, 

Alfred Siama. 

Nieobecni byli radni: Tomasz Skibicki, Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięła Skarbnik Powiatu Hanna Danek oraz Naczelnik 

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Maria Wołcyrz. 

 

Ad 3) 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak przedstawił porządek 

obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad 23/22 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 22/22 z dnia 26 kwietnia 2022 roku. 
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5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 22/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący 

się”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wachowiak zadał 

pytanie Naczelnik Marii Wołcyrz na temat Forum Rolniczego, które jest 

zaplanowane na dzień 30 czerwca 2022 roku. Zauważył, że temat Forum 

„Wpływ zmian klimatu na rolnictwo w powiecie gostyńskim” nie wyczerpuje 

problematyki obecnie występującej w rolnictwie w naszym powiecie. Klimat 

mamy jeden w całej Polsce i oddziałuje na rolnictwo w prawie taki sam 

sposób w całym kraju. Składając wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu 

Gostyńskiego miał na celu omówienie bieżących spraw i problemów rolnictwa 
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takich, jak występujący na naszym terenie ASF i związane z nim obostrzenia, 

a także liczne likwidacje hodowli trzody chlewnej. 

Temat Forum Rolniczego zaplanowanego na dzień 30 czerwca 2022 roku 

przedstawiła Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Maria Wołcyrz, która wyjaśniła, że spotkanie to będzie miało 

dwojaki charakter i przedstawiła jego zakres. Powiedziała, że wynikło ono 

z połączenia inicjatywy Lokalnego Partnerstwa Wodnego oraz radnego 

Krzysztofa Wachowiaka. 

Radna Izabela Dereszewicz zapytała o to, co oznacza pogarszająca się 

jakość wody, podczas, gdy banery w Gostyniu zachęcają do picia wody 

z kranu. 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Maria 

Wołcyrz odpowiedziała, że patrzymy na jakość wody pod innym kątem. 

W czystej butelce jest piękna przejrzysta woda, którą widzi konsument, 

a zdarza się, że firmy stosują chemię do takiej wody butelkowej. Wydaje się, 

że woda w butelce jest zdrowa i czysta, a nie zawsze tak jest, co nie znaczy, 

że nie można jej pić. Woda z wodociągów jest badana i spełnia wymogi wody 

zdatnej do picia, jednak przez lata stan i jakość tej wody stale się pogarsza. 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że rozumie intencje Krzysztofa 

Wachowiaka i tak, jak on nie jest do końca usatysfakcjonowany tematem 

spotkania. Dodał, że przepływ informacji jest zaburzony przez media, które 

przekazują bardzo skrajne informacje. Decyzje dotyczące rolnictwa są 

podejmowane na szczeblu rządowym i to spotkanie miało skrócić dystans 

między rolnikami, a rządem i sprawić, że władze centralne poznają ich punkt 

widzenia.  

Naczelnik Maria Wołcyrz odpowiedziała, że jest to pierwsze takie 

spotkanie, gdzie będzie dużo osób zaproszonych: rolników, sołtysów oraz 

prelegentów. Jest to jedno z większych forów, gdzie będzie można zadawać 

pytania, a jeśli będzie potrzeba można na kolejnych spotkaniach dalej drążyć 

tematy, które będą państwa interesowały. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wachowiak poruszył 

temat samorządu rolniczego oraz obiecanych dopłat do nawozów, które są 

w planach. Powiedział, że wnioskował o zaproszenie przedstawiciela rządu 
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w terenie Wojewodę lub innego przedstawiciela np. Urzędu Marszałkowskiego. 

Wyjaśnił, że drogie ceny produktów rolniczych spowodują drogie ceny 

żywności.  

Radny Alfred Siama zgodził się z Naczelnik Marią Wołcyrz, że nie jest to 

ostatnie, tylko pierwsze Forum Rolnicze. Należy je traktować, jako okazję do 

rozpoznania kompleksowej sytuacji w rolnictwie, bo każdy z nas inaczej 

patrzy na rzeczywistość i każdy ma różny zakres wiedzy, a problemy 

w rolnictwie są bardzo dynamiczne. W Forum biorą udział m.in. 

przedstawiciele izb rolniczych, którzy omówią sytuację w rolnictwie, a jeżeli 

będzie potrzeba możemy również zorganizować spotkanie rolników 

z decydentami. Dodał, że nie do końca wierzy w możliwość rozwiązania 

problemów rolnictwa poprzez spotkania z posłami, czy ministrami. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wachowiak powiedział, 

że takie spotkania są potrzebne, ponieważ często decyzje podejmują osoby 

niezwiązane z rolnictwem lub znające je czysto teoretycznie. 

Radny Marcin Krawiec wyjaśnił, że chodzi tu o rozmowę i rzetelne 

przekazanie informacji, a nie tylko polityczne przepychanki, jakie są widoczne 

w mediach. 

Radny Maciej Biskup powiedział, że sytuacja w rolnictwie jest nienajlepsza. 

Wysokie ceny nawozów wyrównają wyższe ceny produktów, ale zapłaci za to 

konsument, który najbardziej odczuje wzrost cen. Dodał, że dobrze byłoby 

zaprosić przedstawiciela obecnej władzy, który może mieć realny wpływ na 

sytuację.  

 

Ad 7) 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wachowiak podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął 23 posiedzenie Komisji. 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

/-/ Krzysztof Wachowiak 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


